Dada en la villa de Alcala de Henares, veynte dias de junio, anno del
nasçimiento del nuestro Saluador Ihesu Christo de mil et quatroçientos et ocho annos.
Yo, Lope Gonçales, la fiz escreuir por mandado de nuestro sennor el rey et de los
sennores Reyna et Infante sus tutores et regidores de los sus regnos, Johannes
Roderiçi /33 in legibus bachalaureatus, vista. Didacus Fernandez, bachalaureatus in
legibus.

Et yo el rey fago saber a vos el mi chançeller et notarios et escriuanos et a los
otros ofiçiales qualesquier que estan a la tabla de los mios sellos, que el conçejo et
omes buenos de la villa de Salinas de Annana me enbia-/34 ron fazer relaçion por su
petiçion en commo ellos tienen çiertos priuillejos et cartas et sentençias et alualas de
los reyes onde yo vengo et de mi, los quales por ocupaçiones que dize que oueron que
las non pudieron enbiar confirmar en el tiempo que yo limite que se confirmasen los
priuillejos de los mis reynos et sennorios. Et agora di-/35 zen que se reçelan que gelos
non queredes confirmar. Et enbiaron me pedir por merçed que les proueyese sobrello
commo mi merçed fuese. Et yo touelo por bien. Por que vos mando que veades los
dichos priuillejos et cartas et sentençias et alualas. Et si son tales que meresçen auer
confirmaçion, que gelos confirmedes en la forma /36 acostumbrada al dicho conçejo et
omes buenos de la dicha Salinas, o enbargate que sea pasado el tienpo que yo limite,
que se confirmasen los dichos priuillejos de los dichos mis reynos et sennorios. Et non
fagades ende el.

Fecho seys dias de enero, anno del nasçimiento de nuestro Saluador Ihesu
Christo de mill et quatroçien-/37 tos et treynta et vn annos. Yo el rey. Yo, Diego Romero,
la fiz escreuir por mandado de nuestro sennor el rey.

Et agora el dicho conçejo et omes buenos de Salinas de Annana et de Atiega
enviaron me pedir por merçed que les confirmase la dicha carta et las merçedes en ella
contenidas et gela mandase guardar /38 et conplir. Et yo, el sobredicho rey don Johan,
por fazer bien et merçed al dicho conçejo et omes buenos de la dicha villa de Salinas
de Annana touelo por bien. Et confirmoles la dicha carta et las merçedes en ella
contenidas. Et mando que les valan et les sean guardadas segunt que mejor et mas
conplidamente les valieron /39 et fueron guardadas en los tienpos de los reyes onde yo
vengo et del rey don Johan, mi abuelo, et del rey don Enrrique, mi padre et mi sennor,
que Dios de santo parayso et en el mio fasta aqui. Et defiendo firmemente que alguno
nin algunos non sean osados de les yr nin pasar contra la dicha carta, nin contra lo en
ella contenido nin contra /40 parte dello para gela quebrantar o menguar en algunt tienpo,
nin por alguna manera. Ca qualquier que lo fiziese auria la mi yra et pechar me ya la
pena contenida en los dichos priuillejos et cartas et sentençias. Et al dicho conçejo et
omes buenos, o a quien su boz touiese, todas las costas et dannos et menoscabos que
por /41 ende reçibiesen doblados. Et demas, mando a todos los justiçias et ofiçiales de la
mi corte et a todos los otros alcalles et ofiçiales de todas las çibdades et villas et lugares
de los mis reynos do esto acaesçiere, asi a los que agora son commo a los que seran
de aqui adelante, et a cada vno dellos que gelo non consientan, mas que /42 los
defiendan et anparen con las dichas merçedes en la manera que dicha es. Et que